
ATOS DO DIA 05 DE NOVEMBRO DE 2008. 

O GOVERNADOR DO ESTADO, no uso de suas atribuições RESOLVE: 

Nº - 3288 - Nomear (por remanejamento) os candidatos abaixo relacionados, aprovados no concurso público para o cargo 
efetivo de Professor da Secretaria de Educação, tendo em vista a homologação do referido certame através da portaria 
conjunta SARE/SEE nº 075 de 04.06.2008. 

MATA CENTRO 

BARRA DE GUABIRABA 

Professor de Educação Física 

Colocação Nome Identidade 

4 DEYSE MARY BEZERRA DA COSTA 5306648 

CHÃ DE ALEGRIA 

Professor de Inglês 

Colocação Nome Identidade 

2 CHARLES EDUARDO SERCUNDES SANTOS 4105627 

METROPOLITANA NORTE 

ABREU E LIMA 

Professor de Educação Física 

Colocação Nome Identidade 

7 NICOLE CARMEN DE SOUZA AIRAGHI 5963696 

ITAPISSUMA 

Professor de História 

Colocação Nome Identidade 

10 CLAUDIA MENDES DE ABREU FURTADO 5376908 

METROPOLITANA SUL 

MORENO 

Professor de Educação Física 

Colocação Nome Identidade 

8 LUCIA DE FATIMA OLIVEIRA DE CARVALHO 1618050 

RECIFE NORTE 

RECIFE NORTE 

Professor de História 

Colocação Nome Identidade 



11 GABRIELLE BARBOSA DE SOUSA 6795517 

Professor de Química 

Colocação Nome Identidade 

10 ROMULO AUGUSTO LINS DE CAMPOS 5360872 

RECIFE SUL 

RECIFE SUL 

Professor de Educação Física 

Colocação Nome Identidade 

8 LILIANE MARIA DA COSTA 6.368.303 

Professor de Inglês 

Colocação Nome Identidade 

8 AMANDA ROBERTA LIRA GALVAO 6186865 

SERTÃO DO ALTO PAJEÚ 

AFOGADOS DA INGAZEIRA 

Professor Discip. Pedagógicas 

Colocação Nome Identidade 

4 VERA LUCIA CONCEICAO DE OLIVEIRA 2477227 

5 CLEONICE PEREIRA DE LIMA CAVALCANTI 2748128 

SANTA TEREZINHA 

Professor Discip. Pedagógicas 

Colocação Nome Identidade 

3 LUCIANA MERCIA FREITAS DE OLIVEIRA 2691268 

  

Nº 3289 - Nomear os candidatos abaixo relacionados, aprovados no concurso público para o cargo efetivo de Professor da 
Secretaria de Educação, tendo em vista a homologação do referido certame através da portaria conjunta SAD/SEE nº 075 de 
04.06.2008. 

METROPOLITANA NORTE 

ITAMARACÁ 

Professor de Educação Física 

Colocação Nome Identidade 

4 UBERICO DA SILVA SOUZA 5899387 

METROPOLITANA SUL 



JABOATÃO DOS GUARARAPES 

Professor de Educação Física 

Colocação Nome Identidade 

15 IVSON JUSTINO DE MELO 1525948 

16 JUANINI AURELIANO DE MEDEIROS 6266710 

17 NEIDE FAEIRSTEIN DE BARROS CARVALHO 2200329 

RECIFE NORTE 

RECIFE NORTE 

Professor de Artes 

Colocação Nome Identidade 

4 ROSANE DE ALMEIDA MACHADO 1830379 

Professor de Ciências 

Colocação Nome Identidade 

6 MAVILSON ALVES DE OLIVEIRA 3482636 

7 NADJA MAIA BATISTA DE OLIVEIRA 4424624 

Professor de Inglês 

Colocação Nome Identidade 

7 DAYSE MACIEL SANTOS 6349812 

SERTÃO DO ALTO PAJEÚ 

CARNAÍBA 

Professor Discip. Pedagógicas 

Colocação Nome Identidade 

3 MIRIAM PEREIRA LIMA DOS SANTOS 4936297 

  

Nº 3290 - Nomear os candidatos abaixo relacionados, aprovados no concurso público para o cargo efetivo de Professor da 
Secretaria de Educação, tendo em vista a homologação do referido certame através da portaria conjunta SARE/SEDUC nº 018 
de 29 de março de 2006. 

AGRESTE MERIDIONAL 

JUPI 

professor de História 

Colocação Nome Identidade 

4 ANA MARIA DANTAS BARRETO 5241929 


